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LAPSZÁMUNKBÓL:

Nyitva az uszoda
A bezárás több a becsukásnál, mű-
ködtetés pedig több a megnyitásnál. 
Utánajártunk, hogy mi kellett ah-
hoz, hogy ismét „elmehessünk uszo-
dába”. Mert a mi uszodánk több az 
úszásnál. 6–7.  oldal

A kultúra napja
Február 17-ig tekinthető meg az a 
rendkívül tartalmas kiállítás, me-
lyet a Kölcsey Ferenc Művelődési 
Központ és Könyvtár rendezett a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából. 

4.  oldal

Borverseny
Ismét borversenyre várja a gazdákat 
március másodikán a Falu Hagyo-
mányőrző és Kulturális Egyesület. 

9.  oldal

Korfüggő feledékenység
Továbbra is rendszeres rovatunk 
foglalkozik a demencia tudnivaló-
ival, idén azonban gyakorlatiasabb 
megközelítésben. A korfüggő fele-
dékenység vagy szellemi hanyatlás 
című cikk első része a 9.  oldalon

A várossá nyilvánítás 
70. évfordulója alkalmából 
időkapszulát helyezett el  
az Önkormányzat a város 
főterén. Hogy mi került  
bele, és mit érdemes még  
tudni az évfordulóhoz 
kapcsolódó eseményekről, 
megtalálják a 2. oldalon. 
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Születésnapra időkapszula
2024. február 1-én, 16 órakor, a várossá nyilvánítás 70. év-
fordulója alkalmából Oroszlány Város Önkormányzata 
időkapszulát helyezett el a Szent Borbála téren, a Bányá-
szok szobornál. Az időkapszula feladata, hogy megőrizze a 
70 éves évforduló emlékét, hangulatát, eseményeit az utókor 
számára. A városban egyébként hasonló időkapszulát talál 
majd az utókor a kerékpárút hídjánál a benzinkúttal szem-
ben, a sportcsarnok új szárnya alatt, de a Majki kastély kert-
jében is, vagy az egykori Arany János iskola bontásakor, an-

nak falában. Ez utóbbi kettő nem az építéskor, hanem a fel-
újítás során került a helyére. A rozsdamentes, kimondottan 
erre a célra gyártott kapszula gondozást nem igényel, és lég-
mentesen zárva őrzi a következőket: 

• Képviselő testületi tagok névsora, fényképei, nemzetiségi 
önkormányzatok névsora, fényképei,

• 70 éves jubileumi díszünnepség meg-
hívója,

• Oroszlány 70 kitűző,
• Várostérkép,
• Nyugdíjas Értelmiségi Klub üzenete, 

fényképe
• Oroszlányi Hunyadi Mátyás Általá-

nos Iskola tanulóinak üzenete,
• Oroszlányi József Attila Általános Is-

kola tanulóinak üzenete,
• 2 pendrive/adathordozó, a városról 

készült fotókkal és videókkal
• 2840 helyi újság ünnepi száma
• 24 Óra vármegyei napilap 2024. feb-

ruár 1-i száma,
• MVM OSE-LIONS NB1 férfi kosár-

labda csapat fényképe, dedikált meze,
• Oroszlányi Sportegylet fényképei,
• 2024. február 1. napi me teorológiai 

adatok,
• Oroszlány város bora.

Az eső ellenére is nagy érdeklődés övezte az eseményt, ahol 
a megjelenteket dr. File Beáta jegyző köszöntötte, majd La-
zók Zoltán polgármester gondolatait követően Fátrai Már-
ta, a Nyugdíjas Értelmiségi Klub vezetője mondta el a cso-
port üzenetét a jövő nemzedékének. Ezt követően négy, ál-
talános iskolás diák olvasta fel, hogy mit kívánnak a követ-
kező évtizedektől. A felvezetés után Lazók Zoltán polgár-
mester, Rajnai Gábor alpolgármester, valamint Czunyiné 
dr. Bertalan Judit országgyűlési képviselő helyezték el az 
időkapszulát a szobor talapzatánál.
A születésnap folytatásaként a Kölcsey Ferenc Művelődési 
Központ és Könyvtár színháztermében a -köszöntőket kö-
vetően- helyi fellépők közreműködésével ünnepi gálamű-
sorra került sor. A Bakfark Bálint Alapfokú Művészeti Is-
kola, a Fővárosi Gyermekotthon és Általános Iskola, a Hébé 
Alapfokú Művészeti Iskola, a Szíjj Irma Kamarakórus, a 
KaDarka Társulat, valamint az Oroszlányi Bányász Nép-

dalkör énekes, verses, zenés, táncos pro-
dukcióját az Oroszlányi Bányász Kon-
cert Fesztivál Fúvós zenekar zárta az 
Oroszlányi indulóval és Bányász Him-
nusszal.
Az évforduló azonban nem csak ebből 
az egy napból állt. Az egész éves ünnep-
ségsorozathoz kapcsolódó programok-
ban részt vevő intézményekben és a vá-
ros központi terein folyamatosan talál-
kozhatunk plakátokkal, molinókkal, 
melyek a város 70. éves születésnapját 
hirdetik. A színes, fém kitűzőkből több 
ezer darab készült, így aki szeretne hoz-
zájutni, a rendezvények során biztosan 
lesz rá lehetősége. Újságunk ünnepi szá-
mát pedig szintén az Önkormányzat ál-
lította össze az elmúlt 70 év eseménye-
iből, mely így megjelenésében és terje-
delmében is eltér a havonta megszokott-
hoz képest. 
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Meghosszabbított nyitvatartással és
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Oroszlány képzőművészei: 
Závory Zoltán

A Magyar Kultúra Napján, január 
22-én a KFMKK kiállító termében 
nyílt meg az a kiállítás, mely repre-
zentálni kívánja az oroszlányi kép-
zőművészet hetven évét – Oroszlány 
várossá válásának 70. évfordulója al-
kalmából.
Az alkotók közül a talán egyik legfon-
tosabb Závory Zoltán. A művész 1906. 
január 20-án született Pápán. Az Ma-
gyar Képzőművészeti Főiskolán 1924-
28-ig tanult Bosznai István, Edvi Illés 
Aladár és Réti István tanítványaként. 
A restaurálást Balló Edétől, a falképfes-
tést Dudits Andortól tanulta. 1928-30-
ban Baranszky E. László tanár segédje 
volt az akvarell és rajz pedagógia sza-
kon. 1927-ben biztosítási plakátpályá-
zaton, 1934-ben pedig Ady-illusztrá-
cióival nyert díjat. 1959-ben, 1960-ban 
és 1961-ben ünnepi plakátpályázaton 
nyert díjakat. Ő készítette II. János Pál 
pápa 1991-es magyarországi látogatá-
sának plakátját is, Életünk Krisztus 
címmel. 1996-ban köztársasági elnöki 
aranyérmet; 1997-ben Szt. József-em-
lékérmet kapott, valamint Róma és 
Stuttgart püspökének emlékéremét 
birtokolta. A nagylózsi, ill. hőgyészi 
templom restaurálása során oltárter-
vek, szentélyrácsok, egyházi zászlók, 
stációk, gyertyatartók, templomi be-

rendezések tervezője, kivitelezője is 
volt. Összesen mintegy 280 templom 
őrzi a keze nyomát. 1999-ben például 
Nagyatád új templomába készített ma-
ratott üvegablakot.
Oroszlányra az 50-es években került és 
a 60-as évek végéig élt itt. Az általa lét-
rehozott képzőművészeti szakkör több 
tehetséges alkotót adott a városnak. 
A teljesség igénye nélkül néhány név: 
Keller József, Kucsera András, Szedlák 

Jánosné, Sztancsik Zsuzsanna és Zsom-
bolyai Mária. A művész 2000. január 
26-án, Szilsárkányon hunyt el.
A kiállításon három festménye látha-
tó: az Erőműi látkép, A vörös posta-
kocsi és A Szent család menekülése. 
A kiállítás 2024. február 17-ig látogat-
ható, azonban már február 22-én egy 
újabb hozzá köthető megnyitóra vár-
juk Önöket: a Závory Zoltán emlék-
kiállításéra. Továbbá az idei évben sor 
kerül a Závory hagyaték méltó bemu-
tatására is, hiszen a KFMKK épületé-
ben márciusban Závory Zoltán emlék-
szoba kerül kialakításra.

Malik Boglárka  
közművelődési munkatárs

A kultúra napjáról emlékeztek meg
Simonfi Roland és Barta Egon könnyed 
ének-gitár duettjét követően a kiállítóterem-
ben a házigazda intézmény megbízott igaz-
gatója, Körtvélyfáy Zoltán a következő gon-
dolatokkal nyitotta meg a tárlatot: „A gyűj-
teményes kiállítással emlékezni szeretnénk 

Oroszlány várossá nyilvánításának 70. évfor-
dulójára is. Ebben a térben hét évtizedet felö-
lelő, 19 helyi kötődésű alkotó által létrehozott, 
mintegy 115 mű ölel körül bennünket. A kiállí-
tott anyagon végig tekintve, rendkívül gazdag 
alkotói világ, látásmód, technika, stílus külö-

níthető el. Az alkotóerő ilyen sokféle és inten-
zív megnyilvánulása a Magyar Kultúra Napján 
bizonyítja, hogy ennek a kultúrának szeretett 
városunk képzőművészei is részei, ehhez a 
kultúrához Ők is tevőlegesen hozzá tudnak já-
rulni, sőt képesek gazdagítani azt.” 
A rendezvény az Oroszlányi Evangélikus Kó-
rus és a Silhouette Balett gálaműsorával zá-
rult – számolt be az eseményről a város hon-
lapja. 
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2013 óta hagyomány Oroszlányban, 
hogy a Kölcsey Ferenc Művelődési Köz-
pont és Könyvtár elismeréseket ad át a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából. A hét-
fői rendezvényen az Oroszlány Kultúrájáért 
Emlékplakettet és díszoklevelet Sipos And-
rásné, Szalai Árpád és felesége, valamint 
Kardics István vehette át Rajnai Gábor al-
polgármestertől, továbbá posztumusz díj-
jal ismerték el  Takács Tímea munkásságát.



A várossá nyilvánítás 70. évfordulójának kulturális nyitóren-
dezvénye az Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál Fúvósze-
nekar január 13-ai évadnyitó koncertje volt.

Parkgondozó, és útkarbantartó munkatársat is keres az OIH 
Zrt. A 8 általános mellé fizikai alkalmasság és akarat is szük-
séges a szabadban végzett munkákhoz. További részletek az 
oihzrt.hu weboldalon. 

Leégett egy faház január végén a Nyíres dűlőben. Az oroszlá-
nyi önkormányzati tűzoltók légzőkészülék használata mellett 
eloltották a lángokat. A benne élő két személy a tűz észlelé-
sekor szerencsésen elhagyta az épületet, ők ismerősöknél 
kaptak szállást.

Egy társasház pincéjében 
történt betöréses lopás elkö-
vetőinek gyors, eredményes 
elfogásáért, a Vármegye 
Rendőr-főkapitányától elis-
merésben részesült Kalamár 
Krisztián, az Oroszlányi Kö-
zös Önkormányzati Hivatal 
Városrendészeti Osztály köz-
terület-felügyelője.
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Ismét működik az uszoda
2024. január 18. óta újra várja vendé-
geit a Csobbanó Uszoda. Az újranyi-
táskor a polgármester köszöntő beszé-
dében kiemelte: „Vegyes érzelmekkel 
állok itt most. Öröm számomra, hogy 
újra üzemelhet egy fontos intézmény, 
egy közösségi tér, ahol a városlakók mo-
zoghatnak, sportolhatnak, kikapcso-
lódhatnak. Az uszoda hozzá járul a vá-
ros egészségügyi ellátásának javításá-
hoz, lehetőséget biztosít a fiatalok spor-
tolásához, a családok együttlétéhez, és 
a nyugdíjasok kikapcsolódásához. De 
egyben szomorúság is, ha belegondo-
lunk, hogy ez a létesítmény másfél évig 
nem állhatott a város szolgálatában. 
Szomorúság akkor is, ha visszagondo-
lunk a 2022 szeptemberében kénysze-
rűen meghozott döntésekre, amelyek 
nélkül a város nem működhetett vol-
na tovább. Ennek az áldozatnak a szere-
pét kellett bevállalnia többek között az 
uszodának. Talán ez a ket-
tős érzés üzen is számunk-
ra valami fontosat: amink 
van, ami működik, jól mű-
ködik, azt észre sem vesz-
szük, természetesnek gon-
doljuk. Néha ilyen komoly 
válság szükséges ahhoz, 
hogy erre rádöbbenjünk, 
s jobban megbecsüljük az 
értékeinket.” Ahhoz, hogy 
teljes mértékben megért-
sük a városvezető szavait, 
tudnunk kell, hogy a ha-
sonló létesítmények or-
szágszerte, de valószínűleg 
a világ más részein is csak 

külső támogatásból, legin-
kább az önkormányzatok 
által biztosított források-
ból tudnak működni. Saját 
bevételük sehol sem fede-
zi az üzemeltetési költsége-
ket, jellegükből fakadó be-
vételtermelő képességük a 
működési költségek kisebb 
részét tudja csak biztosíta-
ni. A miénk ebből egyéb-
ként felfelé emelkedett ki, a 
bezárás előtti időszakban, 
átlagosan a 45%-ot közelí-
tette. Így tehát ez minden-
képpen egy jóléti szolgál-
tatás a város lakói felé. Az 
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„Az OIH Zrt. (2022) szeptember 28-án vette kézhez a leve-
let, melyben arról tájékoztatta az MVM Oroszlányi Távhőter-
melő és Szolgáltató Zrt., hogy a létesítményekre vonatkozó 
távhőszolgáltatás hődíját 2022. október 1-jei hatállyal 19-sze-
resére, illetve 11-szeresére emelik. (…) Az képviselőtestü-
let megvizsgálta ennek lehetőségét, de a jelenlegi helyzeté-
ben ekkora plusz forrás biztosítására nem láttak lehetőséget, 
ezért a Csobbanó Uszoda 2022. október 1-jei azonnali bezá-
rásáról döntöttek. A többi sportlétesítmény esetében a fűtést 
péntek este lekapcsolták. Az országos sajtót figyelve más te-
lepülések esetében is találhatunk több hasonló, uszodát és 
sportcsarnokokat érintő bezárásokat.” – írtuk 2022. októberi 
lapszámunkban a három nap alatt végrehajtott uszodabezá-
rásról. A működési költségek nagy részét kitevő közüzemi dí-
jak területén továbbra is jelentős bizonytalanság van a 2024-
es évre. A víz, szennyvíz díja területén a jelenlegihez képest 
jelentős növekedés, a villamosenergia terén díjcsökkenés, 
míg a távhő területén a 2024-es év utolsó negyedében talán 
szintén csökkenés várható. A jelenlegi távhő hődíj a bezárás 
előtti hatszorosa, a villamosenergia-díj pedig két és félszere-
se. Ezekhez képest a jegyárak alig emelkedtek, így jelenleg 
a város anyagi szerepvállalása jóval magasabb, mint a bezá-
rás előtt volt. 



újra nyitást valóban nagy lakossá-
gi várakozás előzte meg. Ám nem 
csak a nyitás jeles napján, de az az-
óta eltelt néhány hétben is igen jó 
forgalmat bonyolít a létesítmény. 
Szerveződik a babaúszás, a büfé, és 
térnek vissza a sportolók is. Meg-
történt az egyeztetés a Tankerületi 
Központtal is, a tavaszi félévben az 
iskolai úszásoktatás is folytatód-
hat. Elmondható tehát, hogy va-
lóban szükség van a létesítményre. 
Az évente alig néhány napot zárva 
tartó uszoda állandó üzemeltetése 
miatt kiemelkedően jó csapat ala-
kult ki az évek során. Ezért külön 
öröm, hogy régi dolgozók többsé-
gét sikerült visszavenni. Néhány 
feladatkörben azonban új embe-
rekkel is találkozhatnak majd. A 
személyzet biztosítása az egyik, ha 
nem a leglényegesebb feladat volt: 
azért, hogy az uszoda az újranyi-
tást követően jól, és gördülékenyen 

működjön, annak a korábbi munka társak visz-
szacsábítása volt a legfőbb biztosítéka. Ehhez az 
kellett, hogy a munkatársak garanciát kaphas-
sanak arra: az uszoda hosszabb időtávon tud 
működni. Az elmúlt három évben a pandémiás 
helyzet, majd a rezsi pánik miatt több alkalom-
mal is bizonytalan helyzetbe került a munkahe-
lyük és az anyagi biztonságuk, ami érthetően fé-
lelmet, bizalmatlanságot okozott bennük. 
Az oroszlányi Csobbanó Uszoda hétfőtől pénte-
kig: 6.00–21.00 óráig, hétvégén pedig 7.00–21.00 
óráig várja vendégeit. Egy teljes árú felnőtt be-
lépő 1490 Ft, a szaunajegy 1900 Ft – a kedvez-
ményes lehetőségeket pedig ennél olcsóbban ta-
láljuk. A belépőnket számos kombinációban és 
bérlet formájában is kérhetjük, és fizetéskor el-
fogadják bármelyik SZÉP kártyát is.

2024. FEBRUÁR 07

Még az elmúlt év szeptemberében döntött a képviselő-testület a 2022. október 1-től 
bezárt Csobbanó Uszoda újra nyitásáról. Az ekkor kezdődő ellenőrzési és felújí-
tási folyamat részeként a gépészet ellenőrzése után november első hetében már 
mindhárom medencét feltöltötték. Ekkor nyolc napos, teljeskörű, napi 24 órás pró-
baüzemet is tartottak, amely rendben lezajlott. Decemberben teljesen befejeződ-
tek a teljeskörű belső festési munkálatok, néhol az álmennyezet cseréje és felújítot-
ták öltöző bútorokat is. Január elején a vízmintákat a már üzemi hőmérsékletűre fű-
tött, beállított vegyszerezésű medencékből vették, amelynek eredményei alapján 
a Nemzeti Népegészségügyi Központ megadta az engedélyt a nyitásra, így a ter-
vezett időben, január 18-án tudott megnyitni az uszoda. Talán nem közismert, de 
az uszoda gépészete szinte a teljes, medencetér alatti alagsort kitölti. Az összetett 
rendszerrel szemben jogosan merült fel az aggodalom, hogy az egy éves leállás 
alatt bizonyos részei cserére, vagy komolyabb javításra fognak szorulni az újraindí-
táskor. A villamos hálózat felülvizsgálata, és az azon szükséges javítások mellett vé-
gül a vegyszeradagoló berendezések szabályzórendszerét, adagolóelemeit kellett 
újra cserélni, és a vízbefúvó-, vagy forgató szivattyúk többségét újították fel, vagy 
cserélték ki. Természetesen a víz és a szellőztető rendszer száznál is több szűrő-
je is új. 
Ahhoz, hogy az uszoda kinyithasson, nyitás előtt 3-4 héttel az épületnek, az épü-
let-, és vízgépészeti rendszereknek üzemszerűen működni, a medencéket feltölte-
ni, a vegyszerezésüket beállítani, a medencéket 0–24 órában forgatni kell. Az ehhez 
szükséges közüzemeket, azok teljesítménylekötéseit (víz, villamos, távhő) is meg 
kellett teremteni, hiszen az állagmegóváshoz szükséges villamos és távhő teljesít-
ményigény a töredéke volt az üzemszerű működéshez szükséges mennyiségek-
nek.
Amint fentiek teljesülnek a szükséges felülvizsgálatokat (tűz-, villámvédelem stb.) 
hatósági ellenőrzéseket el kell végeztetni, a vízmintákat le kell vetetni, ki kell értékel-
tetni. A létesítmény üzemeltetéséhez szükséges volt még több egyéb hatósági en-
gedély beszerzése, online pénztárgép üzembe helyezése, bérletnyilvántartó rend-
szer előfizetése, bankkártya és szép kártya elfogadó szerződések újrakötése stb.



A közterület-felügyelőink a tavalyi év-
ben közel 800 szóbeli figyelmeztetés 
mellé (vagy után) 161 esetben szabtak 
ki pénzbírságot különböző szabálysér-
tésekért. Az utcán szabálytalanul tárolt 
autókra 39 felszólítást tettek ki, melyből 
végül 3-at szállíttattak el. A rendőrség 
kérésére 35 esetben adtak át kamerafel-
vételt, melyet felhasználhattak a további 
„ügyintézéshez”. 

■

A több környező településen is illetékes 
ebrendészeti telepre 2023-ban össze-
sen 144 befogott kóbor eb került be, 
amelyből 58 kutya került örökbefogadók-
hoz és 104 alkalommal került vissza kutya 
a gazdájához. A számok azt jelentik, hogy 
vannak olyan „ismerős ügyfeleik” is, aki-
ket többször is hazajuttattak a tavalyi év 
során. 

■

Január utolsó napjaiban tartották Bu-
dapesten, a Weiner Leó Katolikus Ze-
neiskola és Zeneművészeti Szakgim-
náziumban az I. Rézfúvós Fesztivált. Az 
oroszlányi Bakfark Bálint Alapfokú Művé-
szeti Iskola növendéke, Kishonti Barna-
bás trombitával az I. korcsoportban ezüst 
minősítést szerzett. Felkészítője Csúzi Ist-
ván tanár úr volt, aki kiváló szakmai tanári 
munkájáért, míg Varga Richárd kiváló kor-
repetitori munkájáért kapott oklevelet.

Milyen lesz az idei 
költségvetés? 

A 2024. évi költségvetés tervezési 
munkálatai még tavaly novemberben 
kezdődtek. A tényleges kiadások, de 
főleg bevételek az év ezen időszakában 
már pontosabban láthatóak, illetve tud-
hatóak előre. Az év eleji drasztikus in-
tézkedéseknek és vártnál jobban alaku-
ló bevételeknek köszönhetően, az egyre 
pontosodó maradvány értéke (~1 MRD 
Ft) jelentősen javított az költségvetés 
egyensúlyán. 
A 2024. évi költségvetés prioritása a 
dolgozók megtartása, ösztönzése, ezért 
a költségvetésben a 2023. novemberi 
bérhez viszonyítva, a központi, és he-
lyi intézkedések hatására egy 20%-os 
bérfejlesztési lehetőség lenne. A cafeté-
ria juttatás is visszajönne minden intéz-
ménynél. Jelenleg még nem ismertek a 
részletek az elvi pedagógus bérfejlesz-
tés kapcsán, ha jelenik meg ezzel kap-
csolatos új jogszabály, úgy ismét új szá-
mításokat kell végezni. Januárban pedig 
megtörténtek a költségvetést érintő tár-
gyalások az intézményekkel, a gazdasá-
gi társaságokkal, és a hivatal vezetőivel 
is. Minden terület felülvizsgálta kiadá-
sait és bevételeit, melyek eredménye-
ként összességében mintegy 250 millió 
Ft-tal javult az egyenleg. 
A beruházási elképzelésekhez mintegy 
550 millió Ft hitel felvétele látszik szük-
ségesnek. Ebből befejeződne a közvilá-
gítás fejlesztése, 300 millió Ft jutna az 
utakra, ezen felül a Brunszvik, és a Tán-
csics óvoda folyamatos beázása miatt a 
tetőfelújítás is halaszthatatlanná vált. 
Az óvodák és a városi játszóterek ját-
szóeszközei is sok helyen cserére szorul-
nak, valamint a Hunyadi iskolában mű-
ködő konyhafelújítása is ebből történne. 

A tervek szerint bizottsági üléseken 
folytatódik a költségvetés tárgyalása, és 
az elfogadására 2024. február 15-én ke-
rülhet sor.

Befejeződtek a szenny-
vízvezeték felújítási 

munkák a Bánki Donát 
utcában

Ahogy azt korábbi számunkban ír-
tuk december elején az Ipari Parkot a 
szennyvíztisztító teleppel összekötő 
600 mm átmérőjű gerincvezeték egy 
kb. 120 méteres szakaszának kitakarás 
nélküli, béleléses technológiával tör-
ténő felújítása során az útpálya alatt 
futó vezeték egy helyen eltörött. Emi-
att az érintett területen az útpályát 
teljes szélességében le kellett zárni. 
A probléma megoldása érdekében a 
napi közel 1,5 millió litert szállító veze-
téken az érintett szakaszt egy mintegy 
400 m hosszú „repülővezeték” (megke-
rülő) építésével kizárták, majd a mint-
egy 4,5 m (!) mélyen futó vezetéken egy 
3 m-es szakaszt cseréltek ki. A vezeték 
folytonosságának biztosítása előfeltéte-
le volt a béleléses technológiával történő 
felújítás folytatásának. A vezetékfelújí-
tási munkák a Dózsa György utcai ke-
reszteződés alatt is áthaladó szakaszon 
december 22-én befejeződtek. A réteg-
rendek visszatöltése és tömörítése után 
az útalapot is helyre állították még ka-
rácsony előtt.  Január végén a kedvező-
re forduló időjárásnak köszönhetően az 
aszfaltburkolat végleges helyreállítását 
is el tudták végezni, így a Bánki Donát 
utca újra megnyílhatott a forgalom szá-
mára.
A projekt folytatásaként február hónap-
ban a felújított szakasz végpontjától to-

SEGÍTS, HOGY 
SEGÍTHESSÜNK!

Az SZJA 1%-val Ön rendelkezik. Tiszteljen 
meg vele! Adószámunk: 18615331-1-11.
• Az alapítvány állandó programjai: Alz-
heimmer Café előadás sorozatunk havon-
ta, Ingyenes egészségügyi szűrővizsgá-
lat stb. Újraélesztő tanfolyamatot indítunk 
2×2 órában 2024. március 1-től. Jelent-
kezési határidő 2024. február 29.
• 2023-ban 2,2 millió Ft támogatást ad-
tunk a városban élő be-
teg rászorult emberek-
nek, valamint az egész-
ségügyi szolgáltatókat 
gyógyászati eszközök-
kel támogattuk.
Bankszámlánk:  
OTP Bank 11740061-20025342
Jelentkezni lehet – email: drbaloghtibor.
alapitvany@gmail.com; cím: Oroszlány 
Béke u.15.; tel.: +36 20 437 8925
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Korfüggő feledékenység 
vagy szellemi hanyatlás 

1.
Mi a szellemi hanyatlás? Melyek az első jelek, 
tünetek, mire kell felfigyelni? Mikor fordul-
junk orvoshoz? Kihez fordulhatok segítségért?

Korfüggő feledékenység tünetei: nevek? odaillő 
szavak? esemény? Ígéret? Ezekben a témákban 
elbizonytalanodunk, nehézségünk van az em-
lékező funkcióban a kor előrehaladtával. En-
nek tényezői: helyek – mi hol van?, – mit hová 
tettem? 
Nehezebben tanuljuk meg az újat.
Lassabban reagálunk, megnő a reakció idő, las-
sulnak a reflexek, mozgások.

Normál feledékenység folyamatában ép marad:
– az általános intelligencia, a pszichomotoros 

tempó,
– a kognitív (gondolkodási) működés nagy 

vo na lak ban ép, a logika, az ítéletalkotás mű-
kö dik.

Szellemi hanyatlásban – vagy a korábbi megne-
vezésében demenciában – tapasztalt tünetek.
Nehézségek vannak a mindennapi és automa-
tikus feladatok elvégzésében (pl. zuhanyzásnál 
meg kell nyitni a csapot, utána bezárni); prob-
léma az öltözködéssel, a pulóvert a fejemre hú-
zom, a nadrágot a lábamra; egyszerű ételek pl. 
a paprikás krumpli készítésénél; vagy hogy a 
porszívót be kell dugni a konnektorba, hogy 
működjön.
Nehézségek új helyzetekben: új helyre költö-
zésnél elfelejti a lakcímet, a régit mondja. Ki-
lépni otthonából, utazni nehéz, mert megszo-
kott útvonalon sem tud tájékozódni.
Függőség az ellátó személyektől, családtagok-
tól, nem mer egyedül maradni a páciens.
Szociális visszahúzódás, apátia, fásultság, ér-
dektelenség alakul ki más vagy saját sorsa iránt.
Késztetés-motiváció csökkenés: csak ül és néz 
maga elé, keveset beszél, sokat alszik.
Páciens döntéseiben bizonytalan – ”úristen, 
ezt miért csináltam?” Gyengül az ítélőképesség.
Nem látja át pénzügyeit, vásárlásnál nem tud 
pénzzel bánni. Nem ismeri fel a bankjegyeket.
Nem megy el a megígért programra, orvosá-
hoz ellenőrzésre. Megint elfelejtette bevenni a 
gyógyszereit.

Fontos a korai diagnózis, ill. az adekvát gyógy-
kezelés. Tünetekkel a háziorvost szükséges felke-
resni, majd a neurológiai szakrendelésen kivizs-
gálásra jelentkezni a mihamarabbi gyógykeze-
lés érdekében.
(Folytatás a március havi számban.)

Dr. Vas Teréz 
neurológus, pszichiáter szakfőorvos

vább haladva, további mintegy 70 
m-es szakaszt újítanak fel ugyan-
ezzel a módszerrel, azonban már 
jóval kedvezőbb körülmények kö-
zött, Az érintett szakasz ugyanis 
már nem az út alatt fut, így a kivi-
telezés semmilyen módon nem za-

varja majd a közlekedőket. Ennek 
befejezését követően a mintegy 
3000 m hosszú, nagy vízhozamú 
vezetékből a 2016 óta megkezdett, 
évente szakaszosan ütemezett fel-
újításoknak köszönhetően már 
több mint 1800 m lesz felújítva. 

T i s z t e l t  B o r o s g a z d á k ,  É r d e k l ő d ő k !

A Falu Hagyományőrző és Kulturális Egyesület szeretettel 
meghívja Önt Borversenyére, 

melyre 2024. március 2-án szombaton 16.00-tól kerül sor a 
II. Rákóczi Ferenc Klub épületében 

(cím: 2840 Oroszlány, Alkotmány út 58.)

A versenyen résztvevők a 2023. évi saját termésű, vagy készítésű 
borukból összeállított bormintákat fajtánként 

2 db 0.7 literes, sötét színű, címke nélküli dugaszolt üvegben 
adhatják le a verseny napján 14–16 óra között a helyszínen. 

Nevezni Ó-bor kategóriában is lehet.

A zsűri elnöke Horváth Mihály tatai hegybíró, a zsűri további  
tag jai borászok. 

A verseny várható időtartama kb. 4 óra. 
Nevezési díj: fajtánként 1000,- Ft 
Belépő érdeklődőknek: 1000,- Ft

A vacsorával egybekötött eredményhirdetésre az eredmények 
összesítését követően előreláthatóan 20 órakor kerül sor. 

Kérjük, hívja el borászkodó barátját, ismerősét!

Tisztelettel: 
a Falu Hagyományőrző és Kulturális Egyesület vezetősége
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A Bánki Donát utca ezen szakaszán egyébiránt évek óta 3,5 tonnás súlykorláto-
zás van érvényben, amit sajnos egyre kevésbé tartanak be. Mivel az utcát egy-
re többen használják a Rákóczi út kikerülésére, az elmúlt években többszörö-
sére növekedett a forgalom, a súlykorlátozás ellenére a kamionok és teherau-
tók nagy száma, a tengelyterhelésük az út alatt futó közművekre is komoly ká-
ros hatást gyakorolhatnak. Emellett ez az alapvetően lakóövezeti utca sem ilyen 
mértékű forgalom elvezetésére lett tervezve, kialakítva. Az ott lakók több éve 
szeretnének zebrát, vagy más fajta forgalomcsillapítást, amelyet az iskola kö-
zelsége önmagában is indokolna. Ennek legolcsóbb, és az útfelújításokat kö-
vetően is könnyen megoldható fajtája az egyirányúsítás lenne – amely egyben 
még a parkolóhelyek hiányát is tudná enyhíteni. 



40 éves az oroszlányi 
karate

A város születésnapján kívül az idei 
évben számos kerek évfordulóval ta-
lálkozhatunk majd. Az oroszlányi ka-
rate elmúlt 40 évét felidéző gálát a Köl-
csey Ferenc Művelődési Központ és 
Könyvtár színháztermében tartották. 
A rendhagyó eseményt videofelvétellel, 

különféle bemutatókkal, gyakorlatok-
kal és számos meglepetéssel színesítet-
ték a fehér ruhás sportolók.
„E jeles küzdősport 1984-ben, ponto-
san 40 éve honosodott meg Oroszlány-
ban. A nyolcvanas évek végétől Péter 
Gábor tanítványaival viszonylag korán 
belecsöppentek a versenyzés világába. 
A magyar karate szakág hamar megta-

nulta a mester nevét, ugyanis tanítvá-
nyai sorra nyertek a versenyeken. En-
nek köszönhetően évekig segédedzője 
volt a magyar karate válogatottnak, ké-
sőbb mentora a Hanami Sportegyesü-
letnek” – mondta köszöntőjében Lazók 
Zoltán polgármester. – „Városunkban 
Péter Gábor neve egybeforrt a küzdő-
spottal, a 4 danos mester több évtize-
des munkásságának köszönhetően a 
mai napig meghatározó alakja a karaté-
nak. Gábor mellett, – név szerint négy 
válogatott versenyzőt említsek – a kö-
zel 200 érmet szerző, Világkupa győztes 
Hegedűs Csilla, valamint a szintén válo-
gatott, sokszoros Magyar Bajnok, hat-
szoros Európa Bajnoki 3. helyezett Tóth 
Beatrix. Nekernusz Arnold Világ Kupa 
első helyezett és Rózsahegyi László, aki 
az első érmet hozta Magyarországnak 
a Világbajnokságról. Felsorolni szin-
te lehetetlen a többszörös Ma-
gyar Bajnokokat, Európa Ku-
pán, Világ Kupán, nemzetkö-
zi és hazai versenyeken érmet 
szerzett versenyzőinek nevét, 
akik szintén Oroszlány hírne-
vét öregbítették a karatén ke-
resztül.”
A Krajnyik „Akác” András 
Sportcsarnokban, az oroszlá-
nyi sportdicsőség táblánál ko-

szorúzással kezdődött az a megemlé-
kezés, melyet a fiatalon elhunyt kivá-
ló karatés, Nekernusz Arnold tiszteleté-
re szerveztek. Ezt követően a régi sport-
csarnokban sorra léptek tatamira a ka-
ratésok az emlékversenyen. A sporte-
semény célja Nekernusz Arnold (1977–
2022) egykori Világ Kupa győztes ka-
ratés nevének és emlékének ápolása. A 
súlycsoport nélküli pénzdíjas kumi-
te versenyen, valamint súlycsoportos 
egyéni karate kupán 160 versenyző vett 
részt.

Danyi Zoltán 
emlékverseny

Második alkalommal rendezték meg 
január végén az oroszlányi ökölvívó 
teremben a Danyi Zoltán emlékver-
senyt, mely egyperces néma tisztele-
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Edzőváltás a felnőtteknél, az Egyesült 
Államokban jártak az oroszlányi fiatalok

Az MVM-OSE Lions élvonalbe-
li férfi kosárlabda-csapata nem 
zárta jól a tavalyi évet, hiszen 
előbb 79:57-re kikapott Sopron-
ban, majd hazai pályán veszített 
81:78-ra a Debrecen ellen. Utóbbi 
vereség Simon Petrov vezetőedző 
állásába került, a szlovén szakem-
ber helyét Váradi Kornél vette át. 
Eleinte vele sem ment a csapat-
nak, amely első idei mérkőzésén 
Zalaegerszegen 94:77-re, majd az 
Alba Fehérvár ellen hazai pályán 
106:88-ra, végül a Honvéd vendé-
geként 80:70-re kapott ki. Zsinór-
ban elszenvedett hat vereséget kö-
vetően aztán végre nyerni tudott 
a Lions, amely hazai pályán ver-
te 88:79-re a Szegedet és 18 forduló 
után a 13., utolsó előtti helyen áll.
Az U20-as fiúcsapat Sopronban 
103:64-re, a Debrecen ellen hazai 
környezetben 85:61-re, majd Zala-
egerszegen 81:74-re veszített. Ezt az 
Alba Fehérvár elleni 75:64-es hazai 
győzelem követte, majd újabb két 
vereség került a mérlegbe: a Hon-
véd vendégeként 88:53-ra, majd a 
Szeged ellen hazai pályán 74:65-re 
kapott ki a 12. helyen álló csapat.
Az U18-as leányegyüttes egy 
Veszprémben aratott kiütéses győ-
zelemmel zárta a tavalyi évet, majd 
első idei mérkőzésén Sopronban is 
győzni tudott a regionális bajnok-
ságban.
Az U16-os leánycsapat, az Oroszlá-
nyok az országos kadettbajnokság 
főtáblájának B-csoportjában mind 
a négy idei mérkőzését elveszítet-
te és továbbra is a nyolcadik, utolsó 
helyen áll. Az azonos korosztályú 
fiú A-csapat az országos bajnokság 
főtáblájának B-csoportjában két 

győzelemmel kezdte az évet, majd 
legutóbbi mérkőzésén vereséget 
szenvedett és 7-6-os mérleggel to-
vábbra is a negyedik.
Az U14-es leánycsapat, az Amazo-
nok a serdülőbajnokság alsóházá-
nak Nyugati B-csoportjában egy 
győzelem mellett egy vereséget 
szenvedett el Budakeszin. 
A hasonló korosztályú fiúgárda az 
országos serdülőbajnokság közép-
házának nyugati csoportjában há-
rom vereséggel kezdte az évet és 
ezzel 4-7-re módosult a mérlege.
Az U12-es csapatok közül az 
Oroszlánok az Országos Gyermek 
Kupában egy-egy győzelmet és ve-
reséget könyvelhetett el Győrben. 
Az Oroszlányon rendezett tornán 
az egyesület móri csapata mind-
két mérkőzését megnyerte, míg 
ugyanitt a TKC egy győzelem mel-
lett egy vereséget szenvedett el. A 
két csapat egymás elleni mérkőzé-
sét a Mór nyerte 72:38-ra. 
Az U11-es Kenguru Kupában in-
duló Simbák a 4. régió 4. forduló-
jában, az Oroszlányon rendezett 
B-csoportban mindkét mérkőzését 
megnyerte, ahogyan a móriak is a 
C-csoport hazai tornáján. A TKC 
a G-csoport Sopronban rendezett 
körében 1-1-es mérleggel zárt.
A napokban az Oroszlányról szár-
mazó, jelenleg az Egyesült Ál-
lamokban edzősködő Zsolnay 
 Gyöngyi segítségével 35, az MVM-
OSE Lionsnál játszó fiatal látogat-
hatott el Orlandóba, ahol ugyan-
csak 35, Gyöngyi kezei alatt pal-
lérozódó helyi fiatal társaságában 
megtekinthették az Orlando Ma-
gic–Philadelphia 76ers NBA-mér-
kőzést is.

tadással kezdődött. A bokszrendez-
vényt Lazók Zoltán polgármester nyi-
totta meg, akinek családjában is volt 
egykoron ökölvívó, Lazók Károly sze-
mélyében.
„A torna az egykori tehetséges kisváltó-
súlyú oroszlányi bokszoló, Danyi Zol-
tán nevét viseli, de a nagy elődök ál-
tal kivívott tekintély is megköveteli, 
hogy méltó házigazdája legyen a város 
a rendezvénynek. A teljesség igénye nél-
kül csak néhány név, akik sokat tettek 
azért, hogy ökölvívó sikereik mellett az 
idén 70 éves Oroszlány város hírnevét is 
öregbítsék: Tóth László, Hideg Szilvesz-
ter, Bakos János, Kovács „Vipera” Atti-
la, Molnár Tibor, Oláh Miklós és nem 
utolsó sorban Danyi József, aki hosz-
szú évek óta második apaként készíti 
fel a helyi bunyós gyerekeket. Ezt a ter-
met, és a nemzetközi versenyekre is al-
kalmas mobil küzdőteret 2016 február-
jában adtuk át. Bíztunk abban, hogy a 
fejlesztésnek köszönhetően egyre több 
fiatal látogatja majd az edzéseket, leli 
örömét bokszban, vezeti le feszültségét 
a sportban. Úgy gondolom, hogy az elő-
zetes várakozások beigazolódtak! En-
nek eredménye, hogy a mai versenyen, 
a 8 és 16 éves korosztályok között, 10 ifjú 
oroszlányi ökölvívó lép majd a ringbe” 
– mondta a polgármester. A rangos em-
lékversenyre több nagyvárosból – Ba-
latonfüred, Budapest, Dunaújváros, 
Paks, Székesfehérvár, Tata, Tatabánya – 
is érkeztek ifjú ökölvívók. A helyiekkel 
együtt 22 páros, vagyis 44 bunyós lépett 
a kötelek közé.

Tekések nyitották a 
rendezvénysorozatot

Az Oroszlányi Szabadidő Egyesület 
Teke Szakosztálya tizedik alkalom-
mal rendezte meg a Bánhegyi Lász-
ló emlékversenyt januárban. Így ezzel 
az eseménnyel kezdődött az „Oroszlány 
város 70 éves” sportrendezvény sorozat. 
Szlovákiai testvérvárosunk, Vágsellye 
csapatával együtt közel 60 csapat neve-
zett a versenyre. A tíz napos program-
sorozat részleteiről Vágó Lajos Gábor 
szakosztályvezető számolt be az OVTV 
stábjának, melyet megtekinthetnek az 
oroszlanyimedia.hu oldalon, vagy az 
OVTV facebook oldalán is.
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Budapestről érkező szakbecsüs felvásárlást tart!

KORREKT – MEGBÍZHATÓ – LEINFORMÁLHATÓ
Kölcsey Ferenc Művelődési Központ; Oroszlány, Szent Borbála tér 1. (1. emeleten – különterem)

2024. február 15. csütörtök 10:00–13:00

Arany felvásárlás 12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig 
(Világpiaci ár változása miatt az árváltozás jogát fenntarjuk.)

Ezüst dísztárgyak, evőeszköz készlet 
(hiányos is) 150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Aranyfog felvásárlás magas áron 25.000 Ft/g

Forgalomból kivont valuta, ezüst 
pénzek, kitüntetések (1945 előtt)

Herendi készletek, dísztárgyak, 
fi gurák felvásárlása

Brilliáns felvásárlás 49.900 Ft/g is lehet 
(egyedi árképzés)

Zsolnay körpecsétes tárgyak (eozinos antik)

500.000 Ft-tól akár 1.000.000 Ft-ig

Kar-, zseb-, faliórák felvásárlása 
Omega, Vacheron, Doxa, Movado, Angelus, Rolex, Patek

Arany zsebóra (lánccal együtt) 500.000 Ft
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